
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 14 «Олененок» (МБДОУ «ДС № 14 «Олененок») 
663300, Россия, Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена,96, тел. (3919) 22-25-66, 22-97-61, 

факс (3919) 22-25-66, e-mail: mdou14@norcom.ru, www.olenenok-norilsk.ru/ 

ОКПО 58799290, ОГРН 1022401630844, ИНН 2457051618, КПП 245701001 

 

ПРИКАЗ 

«22» декабря 2022                                                                                                      № 197   

О назначении наставников и формировании наставнических пар в образовательном 

учреждении 

 

В соответствии с «Дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 14 «Олененок» (далее по тексту - МБДОУ «ДС № 14 

«Олененок») на период 2022 — 2023 года, утвержденной приказом заведующего 

учреждением № 196 от 22.12.2022, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками:  

- воспитателя первой квалификационной категории Борисову Галину Николаевну; 

- воспитателя первой квалификационной категории Беспалову Елену Григорьевну; 

- учителя-логопеда высшей квалификационной категории Фогель Галину 

Ибрагимовну; 

- учителя-дефектолога первой квалификационной категории Кажукову Елену 

Алексеевну; 

- педагога-психолога первой квалификационной категории Садартынову Анастасию 

Александровну; 

2. Сформировать наставническую пару педагог-педагог:  

- наставник Борисова Галина Николаевна — наставляемый Разаханова Оксана 

Гададовна; 

- наставник Борисова Галина Николаевна — наставляемый Шубина Наталья 

Абдулаевна; 

- наставник Борисова Галина Николаевна — наставляемый Ибрагимова Джаннат 

Шувейб кызы; 

- наставник Беспалова Елена Григорьевна — наставляемый Долгополова Анастасия 

Павловна; 

- наставник Беспалова Елена Григорьевна — наставляемый Мусаева Наира 

Кейсединовна; 

mailto:mdou14@norcom.ru
http://www.olenenok-norilsk.ru/


- наставник Беспалова Елена Григорьевна — наставляемый Ханкишиева Гюнель 

Алипана кызы; 

- наставник Фогель Галина Ибрагимовна — наставляемый Грузенкина Елена 

Ивановна; 

- наставник Фогель Галина Ибрагимовна — наставляемый Кицина Анастасия 

Юрьевна; 

- наставник Кажукова Елена Алексеевна — наставляемый Дернова Анастасия 

Анатольевна; 

- наставник Садартынова Анастасия Александровна — наставляемый Скопинцева 

Василина Юрьевна. 

3. Куратору наставнической пары заместителю заведующего по учебно-

воспитательной и методической работе Мельниковой Елизавете Анатольевне: 

3.1. поддерживать наставническую пару в разработке собственной дорожной карты, 

коррекции и отслеживании результатов; 

3.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

3.3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

4. Ознакомить с данным приказом под роспись всех указанных в нем лиц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

И.о. заведующего учреждением В.И. Гунина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-26T16:25:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 14 "ОЛЕНЕНОК"




